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Parafialne Dożynki w Rychwałdzie

Aktywnie działające Koła Gospodyń Wiejskich z Rychwałdu i Rychwałdku były organizatorami
tegorocznych uroczystości, a współorganizatorem Gminny Ośrodek Kultury w Gilowicach. Barwny
korowód gospodyń i gospodarzy ubranych w tradycyjne ludowe góralskie stroje wraz z delegacjami
strażaków z Rychwałdu i Rychwałdku przeszedł, przy dźwiękach orkiestry dętej OSP Rychwałdek, z
Domu Ludowego do kościoła parafialnego w Rychwałdzie. Uczestnicy korowodu nieśli chleby
upieczone z ziaren tegorocznej pszenicy oraz kosze pełne placków drożdżowych z owocami, którymi
gospodynie na zakończenie częstowały przybyłych gości. We wnętrzu rychwałdzkiego Sanktuarium
na wiernych czekał już piękny wieniec dożynkowy pracochłonnie wykonany z misternych elementów
kłosów zbóż, kwiatów, owoców i jarzyn.
W kościele o. Proboszcz celebrował uroczystą ofiarę mszy świętej i wygłosił okolicznościową homilię
do licznie zgromadzonych rolników oraz pozostałych zgromadzonych na modlitewnym
dziękczynieniu. Przy jednym z bocznych ołtarzy można było obejrzeć przygotowaną wystawę płodów
rolnych, wydanych przez naszą ziemię w tym trudnym dla wielu rolników roku. Na zakończenie na
ręce o. Proboszcza zostało złożonych wiele kwiatów i ciepłych słów od parafian, z okazji imienin. Po
mszy zaproszeni goście, przejechali do strażnicy do Rychwałdku, gdzie odbyła się dalsza artystyczna
część dożynkowych obchodów, w której wzięli udział rolnicy i gospodynie wiejskie, władze gminne
reprezentowane przez Wójtów Gmin Gilowice i Świnna wraz z Przewodniczącymi i radnymi, a także
sołtysami wsi oraz niezastąpionymi strażakami OSP.
Przewodnicząca KGW w Rychwałdku serdecznie powitała wszystkich rolników, zaproszonych gości i
gospodynie, które z wielkim zaangażowaniem przygotowały uroczystość dożynkową. Następnie
odbyła się część artystyczna przygotowana przez uczniów Zespołu Szkolno – Przedszkolnego z
Rychwałdku.

Dożynki to święto, które wpisane jest w tradycję naszej polskiej ziemi, święto, które powinno nam
uświadamiać dobro jakie mamy u swych stóp.
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